
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3012- Terça-Feira, 3 de novembro de 2020 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.26 

RESOLVE: 
Retificar a Portaria TC-237/2019, para considerar prorrogada por mais 60 dias a licença para repouso à gestante da servidora Camilla da 

Rosa Leandro, matrícula nº 451.087-9, ocupante do cargo de Auxiliar de Gabinete, TC.DAI.5. 
Florianópolis, 07 de outubro de 2020. 

 
Edison Stieven 

Diretor da DGPA 
 

 
 

PORTARIA N° TC 0307/2020 
 

O DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria TC-147/2019 
alterada pela Portaria TC-049/2020, nos termos do art. 27, § 4º, da Lei Complementar n. 255, de 12 de janeiro de 2004, com redação da Lei 
Complementar n. 618, de 20 de dezembro de 2013;  

RESOLVE: 
Atribuir à servidora Janaina Teixeira Corrêa de Medeiros, matrícula n. 450.795-9, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo, 

TC.AFC.15.F, adicional de curso superior complementar, correspondente a 5% sobre o valor do vencimento do último nível e referência de seu 
cargo efetivo, com efeitos a contar de 20/10/2020. 

Florianópolis, 29 de outubro de 2020. 
 

Edison Stieven 
Diretor da DGPA 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 55/2020 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,    

RESOLVE: 
DESIGNAR SÉRGIO DE MONACO SANTOS, Assistente de Procurador, matrícula nº 969.030-1, para responder, cumulativamente, pelo 

cargo de Gerente de Recursos Humanos, no período de 3 a 20 de novembro de 2020, em razão de afastamento do titular, por motivo de férias. 
Florianópolis, 29 de outubro de 2020. 

 
CIBELLY FARIAS 

Procuradora-Geral de Contas 
 

 
 

PORTARIA MPC Nº 56/2020 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,   

RESOLVE: 
DESIGNAR CAMILA GALOTTI STRINGARI DEMARCHE, Assistente de Procurador, matrícula nº 960.185-6, para desempenhar em 

substituição as atividades de Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais no âmbito do Ministério Público de Contas, no período de 3 a 
20 de novembro de 2020, em razão de afastamento da titular, por motivo de férias. 

Florianópolis, 29 de outubro de 2020. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 

 

 


